天津市河东区总工会文件

津东总工发 [2019]11 号                         签发人:李秋亮
关于区工会系统落实2019年20项民心工程之
职工书屋的通知
各基层工会：
    为进一步贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深化落实习近平总书记对天津工作提出的“三个着力”重要要求，按照市总工会、区委的统一部署，把以职工为中心的发展思想落到实处，确保2019年工会系统承担的民心工程任务顺利完成，现就有关事项通知如下：
     一、在全区范围建立职工书屋9个
     1. 申报条件
（1）一线企事业单位、项目工地、外来务工人员公寓等人员密集的场地。
（2） 应有基本的、可供阅读学习的不少于30平方米专门场所及设施。
（3） 至少应有一名专（兼）职人员从事相应的日常管理工作。
（4）应有基本的书屋管理制度、图书借阅制度、图书借阅记录册等。
已被命名过的职工书屋不再重复申报。
2.申报程序
（1）河东区各基层单位按照此通知先行申报，区总工会将对符合条件的基层单位进行筛选，将符合条件的9个单位上报市总工会。
（2）各申报单位工会填写《职工书屋申报表》（附件1），并附本单位有关职工书屋情况说明。申报材料以word格式电子版发送到指定邮箱：346482315@qq.com。初选截止时间为2019年4月1号之前，逾期未报将不再受理。
（3）最终符合申报条件的9个单位需要填写纸质版《职工书屋申报表》（附件1）。一式两份，按要求加盖公章后报送至区工会调研宣教部，同时申报材料需再次以word格式电子版发送到指定邮箱：346482315@qq.com。纸质申报材料应于2019年6月1日前报区总工会调研宣传部。
三、工作要求
1. 提高认识。全区各级工会组织一定从讲政治的高度进一步提高对做好民心工程重要性的认识，要加强组织领导，一把手亲自挂帅，成立相应机构，抓好推动落实，把承担的任务主动细化量化，责任到人；要主动跟进，确保民心工程任务扎实有序推进，圆满完成全年工作任务。
2. 精心实施。各级工会要切实增强工作紧迫感和主动性，因地制宜制定工作方案，强化具体措施，提高工作效率，加快推进民心工程任务落实。书屋项目要进一步创新形式和载体，提高书屋利用率，采取错峰服务、增添电子阅读设备、与图书馆共建等方式吸引职工爱读书，读好书。
3．做好宣传。各级工会组织要以落实民心工程任务为契机，进一步加大对习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、在天津考察和在京津冀协同发展座谈会上的重要讲话精神的宣传力度；团结引领广大职工群众坚定不移听党话、跟党走，在推动天津高质量发展、加快建设“五个现代化天津”、持续打好“六场硬仗”和扎实推进“四个之区”建设中充分发挥主力军作用。
联系电话：2413 1603
联系人：张诗晗
附件：1．职工书屋申报表
                        河东区总工会调研宣传部
                          2019年2月22日
附件1
职工书屋申报表
	申报单位
名称

	申报单位
地址

	联系人

	职  务

	办公电话

	手  机

	场地面积
	    平方米
	职工人数
	         人

	电子邮箱

	区局集团（公司）工会联系人

	手  机

	申报单位工会意见：
（盖章）
年   月   日
	区、局、集团（公司）工会意见：
（盖章）
年   月  日

1